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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

30

10

30

47

50

51

مجموعة الوظائف الهندسية

وظائف تعليمية والاشراف والارشاد التربوي

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الجيولوجية والكيمائية والفيزيائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

-200100

-100500

-100900

-100100

-100100

-100200

-100700

-100700

-200400

-200400

-200400

-100700

-200500

-100200

-200400

-101700

-201300

      

ثانية

اولى

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

1

1

1

1
1
2
1
1
6

5

2

0

2

1
1

0
1

1

1

0

1
0
2
1
2
6

5

1

2

0

1
1

1
0

 امين عام / مدير عام

 فني أول

 معلم اول / معلم خبير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي

 رئيس قسم

 مبرمج

 قانوني رئيسي

 قانوني

-2

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

1

1

1

19

2

2

1

1

1

0

18

2

2

1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121201200500 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121108100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102130200400 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102130200400 / 4 و تعديل وضع  وظيفة  مع 
تغيير الاسم الى المادة 102130100700 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102130200400 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 
3 / 102130200400

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102130200400 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102147200500 / 3 و تعديل وضع
 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102147200500 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102147100700 / 2 و تعديل وضع
 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102147100700 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102151201300 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102151101700 / 2

2

1

1
2

1

1

 مجموع الفئة العليا 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 

 

/أ

 
/أ
 
 
 
 

 

 

 

/أ

 
 

 
/أ

 مجموع الوظائف المصنفة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

54

55

60

61

62

30

50

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-100100

-100200

-200300

-200300

-200300

-200300

-100100

-200300

-200300

-100200

-200300

-200300

-100500

-100700

-100500

-100700

-100500

-100700

-200500

-200500

-200500

-300300

-300500

-300300

-100300

-100400

اولى

اولى

رابعة

خامسة

رابعة

خامسة

اولى

ثالثة

خامسة

اولى

رابعة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

اولى

اولى

1
2
0
1

1
1

1
3
1

1
1

1

1
1
3
0
5
1
6
4

2
0
1
1

1
1

1
2
1
0

2
0

1
3
1

1
1

1

1
1
2
1
6
0
5
4

1
1
1
0

1
0

 مدير

 رئيس قسم

 مدقق

 مدقق

 اختصاصي

 اختصاصي

 مدير

 محاسب

 محاسب

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 أمين

 فني أول

 مساح أول

 فني أول

 مساح أول

 فني أول

 مساح أول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 مساح ثالث

 فني ثالث

 فني أول

 مبرمج أول

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

4

2

5

2

1

25

4

2

5

2

1

23

ترفيع  وظيفة  من المادة 102154200300 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102154200300 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102155200300 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102155200300 / 4

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 102230100500 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102230100700 / 3

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102230100500 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102230100700 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102230200500 / 5 و الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفة  من المادة 102230200500 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 
4 / 102230200500

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102230200500 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102230300300 / 9

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102230300300 / 8

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121211200100 / 0

3937    مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة

 
 
 
/أ

 
/أ

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
/أ
 
 

 
 
 
/أ

 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

50

60

61

20

21

22

24

25

26

30

31

32

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال الانشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

اعمال النجارة والديكور

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

-200300

-200300

-100300

-200300

-100600

-100600

-200300

-200500

-200100

-201100

-200300

-200200

-200500

-300100

-200800

-300800

-300700

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3
2

1
1

1
1

1

1

1

3

1

1

1
1

1
1

1

5
0

1
1

1
0

1

1

1

3

1

1

1
1

1
1

1

 فني ثاني

 فني ثاني

 محاسب أول

 محاسب ثاني

 كاتب أول

 كاتب أول

 كهربائي مركبات

 مأمور مقسم

 مواسرجي (ميكانيكي تمديدات صحية)

 دهان أبنية (طريش)

 ميكانيكي بنزين

 نجار

 طاهي

 حمال

 خازن

 خازن

 بستاني

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

7

2

2

1

1

1

3

1

1

2

2

1

6

2

1

1

1

1

3

1

1

2

2

1

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102250200300 / 6

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102250200300 / 5

الغاء  وظيفة  

3632 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
/أ

 
 

 
/أ
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102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

33

36

30

53

30

35

50

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الكيماوية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-100500

-200500

-200100

-200300

-301100

-200400

-200400

-200400

-200300

-100700

-200400

-200400

-200400

-300300

-300300

-200600

-300400

-300500

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

2
4

2
1
1

1
1
2

1

1
0
4
3
5

1

1
1
3

1500
1200
1000

1750

2
4

2
1
1

0
0
0

0

1
1
3
4
6

1

1
1
3

 سائق سيارة (محورين)

 سائق سيارة (محورين)

 مأمور تصوير

 طابع

 مراسل

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 باحث

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 فني

 مبرمج مساعد

 فني مساعد

-3

-3

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

6

4

4

1

13

1

5

6

4

0

0

15

1

5

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121108200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121208100200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121111200100 / 0 و تعديل
وضع  وظيفة  الى المادة 121211200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121101100200 / 0

ترفيع  وظيفة  من المادة 120130200400 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 120130200400 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120130300300 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120130200400 / 5 و تعديل وضع
 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120230300500 / 7 و تعديل وضع  

وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120230200700 / 6

98

5

23
92

0

23 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
 

 
 
 

/أ
/أ
/أ

/أ

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

  مجموع وظائف العقود الشاملة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

60

61

30

50

55

62

20

22

24

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

اعمال الكهرباء

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال الانشاءات

-200300

-300200

-300200

-100500

-200500

-200500

-200500

-200700

-300300

-300500

-300500

-200300

-300200

-300100

-300100

-300100

-300200

-300100

-300200

-300500

رابعة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

سادسة

تاسعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

2

1
1

2
0
2

1

6
1
3
1

1

1

1
1
1

1

1
1

2

2

1
1

1
1
2

1

5
0
2
1

1

1

2
0
1

1

1
1

2

 محاسب

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 فني أول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 مساح ثاني

 فني ثالث

 مساح ثالث

 مساح ثالث

 فني ثاني

 كاتب ثالث

 أمين ثالث

 أمين ثالث

 أمين ثالث

 كهربائي تمديدات مساعد

 مواسرجي (ميكانيكي تمديدات صحية) مساعد

 ميكانيكي اجهزة تكييف  وتبريد مساعد

 قياس مساعد

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

2

2

16

1

1

3

1

2

2

2

2

13

1

1

3

1

2

2

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  من المادة 120230200500 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 120230200500 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 
4 / 120230200500

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120230300300 / 7 و ترفيع  
وظيفة  الى المادة 120230200500 / 5

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120130300300 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120230200500 / 6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120130300300 / 6

ترفيع  وظيفة  من المادة 120262300100 / 8

ترفيع  وظيفة  الى المادة 120262300100 / 7

23

21

25

18

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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/أ
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120

121

الوظائف بعقود

الوظائف بعقود سنوية

 الفئة الثالثة

 الادارة الوسطى

 الوظائف التخصصية

30

33

36

00

01

08

11

01

08

11

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

لا يوجد مجموعة

الوظائف التعليمية (التخصصية)

وظائف الهندسة المدنية (التخصصية)

وظائف الهندسة الكهربائية (التخصصية)

الوظائف التعليمية

وظائف الهندسة المدنية

وظائف الهندسة الكهربائية

-300100

-300500

-200300

-301200

-100100

-100200

-100100

-200100

-200100

-200500

-100200

-200100

-300100

-100200

-200100

-200100

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

6

1
1

1

0

0
0

0

0

0
1
9

3
0
1

1900

1250

1700
1073

1019

750

1700
850
600

1200
1001
850

1

6

1
1

1

1

1
1

1

1

1
2
9

3
1
2

 حمال

 سائق سيارة (محورين)

 طابع

 مراقب دوام

 نائب مدير عام

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 معلم ثاني/ معلم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

-3

-3

-3

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

1

6

2

1

0

0

0

0

10

4

1

6

2

1

1

2

1

1

12

6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103153200300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102130100100 / 1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103130200400 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103130200400 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102110100900 / 1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103130200400 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121223300300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103130200400 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102250100400 / 1

58
14

1

57
14

5

مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع الادارة الوسطى 

العدد لسنة
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0901 الفصل     :
1301

المركز الجغرافي الملكي الأردني
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود سنوية121

 الوظائف التخصصية

 الوظائف الادارية والمهنية المساندة

18

23

24

25

26

27

30

32

38

47

53

الوظائف الاقتصادية والاحصائية والاكتوارية

الوظائف الجيولوجية والكيميائية والفيزيائية

الوظائف الرقمية وتكنولوجيا المعلومات والاتصالات والأمن 
السبراني والذكاء الاصطناعي

الوظائف القانونية

الوظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي

وظائف الدراسات والأبحاث والتطوير والجودة

الوظائف المالية والمحاسبية

الوظائف الإدارية والتوثيق

الوظائف الهندسية المساندة

الوظائف الجيولوجية والكيميائية والفيزيائية

وظائف إدارة وتنمية الموارد البشرية المساندة

-100300

-100300

-200200

-300300

-100900

-201000

-300400

-301000

-300900

-101800

-100200

-300100

-300100

-300300

-300500

-300200

-300200

1

1
2
1

0
0
0
0

1

1

1

2

1

3

0

7

1

1100

1100
750
500

1100
750
500
500

500

1100

1100

450

450

450

450

450

350

1

1
2
0

1
1
1
1

1

1

0

2

1

7

1

0

0

 باحث رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث

 جيولوجي مساعد

 مطور رئيسي

 اختصاصي

 فني مساعد

 اختصاصي مساعد

 قانوني مساعد

 مترجم رئيسي

 باحث رئيسي

 محاسب مساعد

 اداري ثالث

 فني ثالث

 مساح ثالث

 فني ثالث

 كاتب ثالث

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

1

4

0

1

1

1

2

1

3

7

1

1

3

4

1

1

0

2

1

8

0

0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121208200100 / 0

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 121227100200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121347300200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121347300200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121338300300 / 0

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 121224100900 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121224301000 / 0 و تعديل
وضع 5 وظائف  من المادة 121347300200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121353300200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121224300400 / 0 و تعديل
وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121224201000 / 0 و تعديل وضع

5 وظائف  الى المادة 121338300300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121338300500 / 0

2229  مجموع الوظائف التخصصية 

العدد لسنة
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/أ
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/أ
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                                             مجموع الفصل 
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الوظائف بعقود سنوية121

 الوظائف الادارية والمهنية المساندة
56

60

63

68

70

71

72

وظائف الدعم الإداري والتوثيق والمراسلات

أعمال السواقة

الخدمات الإدارية

أعمال التكييف والتمديدات الصحية

أعمال الانشاءات

أعمال صيانة المركبات والأليات

أعمال النجارة والديكور

-300200

-300300

-200500

-300300

-300400

-200100

-200500

-200200

-200300

1
1

3

2
1

1

2

1

1

350
350

450

320
320

450

450

450

450

1
1

3

2
1

1

2

1

1

 أمين ثالث

 سكرتير ثالث

 سائق سيارة (محورين)

 طابع

 مصور فوتوغرافي

 مواسرجي (ميكانيكي تمديدات صحية)

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 نجار اثاث

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

2

3

3

1

2

1

1

2

3

3

1

2

1

1

213209
50
27

58
24  مجموع الوظائف الادارية والمهنية المساندة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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 مجموع الوظائف بعقود سنوية 
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